[
oo0/7iemn

OO0 yTBepKneHNM NEPEIHA BUAOB AECATCIHLHOCTH, IO KOTOPHIM Pa3peIIeHO IPAMEHECHAE
CIEIHAIFHOTO HAJIOTOBOTO PEXHMA JJI1 CAMO3aHATHIX

[Toctanosnenue [IpaBurenscrBa Pecyonuku Kazaxcran ot 21 HosiOpst 2025 rona Ne 994
Broautcs B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2026 ropa.
B coorBercTtBumM ¢ moamyHkToMm 1) myHkta 2 ctatbu 718 HanoroBoro kopaekca
Pecny6ninku Kazaxcran [IpaBurensctBo PecniyOnuku Kazaxctan IIOCTAHOBJIAET:
1. YTBepauTh npuiiaraeMslii IepeueHb BUJOB JESITEIBHOCTH, 10 KOTOPBIM PAa3pEIICHO
MPUMEHEHUE CIEUATBHOTO HAJIOTOBOTO PEXXHUMA JIJISl CAMO3aHSTHIX.
2. Hacrosiiee mocTaHoBJI€HHE BBOJAUTCS B JelicTBUE ¢ 1 ssHBaps 2026 roga v MOICKUT

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
IIpembep-Munuctp

O. bexreHoB
Pecriy6mmkn KazaxcraH

YTBepxkeH
rmoctaHoBJieHHeM [IpaBuTenscTBa
Pecniy6nuku Kazaxcran
ot 21 Hos6ps 2025 roma Ne 994

Hepeqem. BHIO0B OCATCIIBHOCTH, II0 KOTOPHIM PASPECIICHO NIPAMCHCHHAC CHCITUAIIBHOI'O HAJIOT'OBOI'O
PexKHAMa 411 CAMO3aHATEIX

Ne i/t OK3/[ Buasl nesreasHOCTH

1 2 3

L 01620 JlesTenpHOCTD, CIIOCOOCTBYIOIIAS
JKHBOTHOBO/ICTBY

5 32200 IIpon3BoaCTBO  My3BIKaJIBHBIX
HHCTPYMEHTOB

3 43310 tykatypHBIE pabOTHI

4. 43320 CroJsipHbIE ¥ IUIOTHULIKKHE pabOThI

5 43330 ITokpsITHE 1TOJIOB M OOJIMIIOBKA CTEH

6 43340 MasisipHbIe U CTEKOJIbHBIE paOOThI

7 47992 Po3HuuHas Toprosns uepes ceTeBoi
MapKeTHHT

8. 49320 JleaTenbHOCTh TaKCH

9. 53200 [Tpouas nho:Ba;{ U Kypbepckas
JIeSITEIEHOCTD

10. 56210 JlocTaBka rOTOBOM MUINK Ha 3aKa3

Apenpa (cybapeHna) U ynpaBiieHHe
11. 68201 COOCTBEHHON WM apeHIOBaHHOW
JKUJION HEIBUKUMOCTBIO



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

31.

32.

33.

74200

74300

75000

77290

81211

82990

85510

85520

85599

90030

95110

95120

95210

95220

95231

95232

95240

95251
95252

95291

95292

95293

HearenpHocTs B obiyiacTn
dotorpaduu

JesTenbHOCTh O YCTHOMY H
MUCHbMEHHOMY NTEPEBOY

BeTepHHapHasl ACATCIbHOCTD

ApeHna W JNH3UHT TPOYUX
MpPEAMETOB JINYHOTO MOTPEOICHUS 1
OBITOBBIX TOBapOB

O06mas yoopka KHUITBIX JOMOB

Hpoqaﬂ JACATCIBbHOCTD mo
MMPpEeAOCTAaBJIICHUIO BCIIOMOI'aTCIbHBIX
KOMMCECPUCCKHUX ycayr, HC

BKJIFOUCHHAS B PyTHE TPYNITHPOBKH
£

OO6pa3zoBanue B o0iacTu cropra u
OT/BIXA

O6pa3oBanue B 00J1aCTH KyJIBTYPHI
[Tpouast nmesTenbHOCTH B 003acTH
oOpa3oBaHHs, HE BKIIOYCHHAs B
JpYTHe TPYIITUPOBKU

Xyll0)KECTBEHHOE U JINTEpaTypHOe

TBOPYECTBO

PeMOHT  KOMOBIOTEPOB H
nepuepruitHOro 000PyIOBaHM

PeMOHT KOMMYHHKAI[HOHHOTO
00opymoBaHus

PeMOHT »meKTpOHHO#H OBITOBOU
TEXHUKN

PemoHT OBITOBEIX TIPUOOPOB,
JOMAaIlHEeT0 ¥ caJ0BOTO
obopymoBaHus

PemonT 00yBH

PemoHnT JIOPOKHBIX u
FaJlaHTepeNHbIX HU3AEIUN U3
HaTypajJbHOH M MCKYCCTBEHHOH
KOXH

PemoHT Mebenu u TpeaMETOB
HHTEpbepa

PeMOHT Hapy4YHBIX U MPOUYUX YACOB
PeMOHT 10BETMPHBIX U3IEIHIA

PeMOHT TpHUKOTaXHBIX U BA3AHBIX
U3CIINH

PeMoHT mBEeWHBIX U3ACIHH,
TOJIOBHBIX YOOpOB W W3IENUU
TEKCTUJIbHOW rajlaHTEpEn

PeMOHT MeXOBBIX U KOXKaHBIX
W3JICNTUI U TOJIOBHBIX yOOpPOB



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

95294

95295

95296

95299

96020

97000

98100

[Ipumeyanue:

PemonT MY3BIKQJIBHBIX
WHCTPYMEHTOB

PeMOHT KOBpOB M KOBpOBBIX
U3CTINH

PemonT BCJIOCHUIICIOB

PeMOHT npo4nx npeaMeToB JINYHOIO
noTpedsieHns: U OBITOBBIX TOBapOB,
HE BKIIOUYEHHBIX B Jpyrue

TPYHIHPOBKH
IIpenocraBienue ycayr
MapUKMaxepcKUMU M CaJOHaMHU
KpacoThl

JlesaTenbHOCTh TOMAIIIHUX XO3SUCTB,
HaHMMAaIOIMX JOMAIIHIO IO
MIPUCITYTY

JledaTebHOCTh TOMAIIHUX XO3SHCTB
10 TIPOU3BOACTBY TOBAapOB JUIS
COOCTBEHHOTO TTOTPEOICHNUS

53200 * 3a uCKITIOUYEHUEM MPOUYEH MTOYTOBOU NESITENHHOCTH;

82990 * UCKIIIOUUTETHHO MO yCIIyTaM, OKa3bIBAEMBIM Y€pe3 HHTEPHET-TIAT(HOPMBI.

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»

Munucrepcra roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



