

Об утверждении перечня видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2025 года № 994

Вводится в действие с 1 января 2026 года.

В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 718 Налогового кодекса Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых.

2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

*Премьер-Министр
Республики Казахстан*

О. Бектенов

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 21 ноября 2025 года № 994

Перечень видов деятельности, по которым разрешено применение специального налогового режима для самозанятых

№ п/п	ОКЭД	Виды деятельности
1	2	3
1.	01620	Деятельность, способствующая животноводству
2.	32200	Производство музыкальных инструментов
3.	43310	Штукатурные работы
4.	43320	Столярные и плотницкие работы
5.	43330	Покрытие полов и облицовка стен
6.	43340	Малярные и стекольные работы
7.	47992	Розничная торговля через сетевой маркетинг
8.	49320	Деятельность такси
9.	53200	Прочая почтовая и курьерская деятельность *
10.	56210	Доставка готовой пищи на заказ
11.	68201	Аренда (субаренда) и управление собственной или арендованной жилой недвижимостью

12.	74200	Деятельность в области фотографии
13.	74300	Деятельность по устному и письменному переводу
14.	75000	Ветеринарная деятельность
15.	77290	Аренда и лизинг прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
16.	81211	Общая уборка жилых домов
17.	82990	Прочая деятельность по предоставлению вспомогательных коммерческих услуг, не включенная в другие группировки *
18.	85510	Образование в области спорта и отдыха
19.	85520	Образование в области культуры
20.	85599	Прочая деятельность в области образования, не включенная в другие группировки
21.	90030	Художественное и литературное творчество
22.	95110	Ремонт компьютеров и периферийного оборудования
23.	95120	Ремонт коммуникационного оборудования
24.	95210	Ремонт электронной бытовой техники
25.	95220	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового оборудования
26.	95231	Ремонт обуви
27.	95232	Ремонт дорожных и галантерейных изделий из натуральной и искусственной кожи
28.	95240	Ремонт мебели и предметов интерьера
29.	95251	Ремонт наручных и прочих часов
30.	95252	Ремонт ювелирных изделий
31.	95291	Ремонт трикотажных и вязаных изделий
32.	95292	Ремонт швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
33.	95293	Ремонт меховых и кожаных изделий и головных уборов

34.	95294	Ремонт музыкальных инструментов
35.	95295	Ремонт ковров и ковровых изделий
36.	95296	Ремонт велосипедов
37.	95299	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки
38.	96020	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
39.	97000	Деятельность домашних хозяйств, нанимающих домашнюю прислугу
40.	98100	Деятельность домашних хозяйств по производству товаров для собственного потребления

Примечание:

53200 * за исключением прочей почтовой деятельности;

82990 * исключительно по услугам, оказываемым через интернет-платформы.
